

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo geriatryczne</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Zdobycie przez pielęgniarkę ogólnej wiedzy z zakresu geriatry i pielęgniarstwa geriatrycznego oraz uzyskanie przez nią umiejętności postępowania i pielęgnowania chorych z typowymi schorzeniami wieku podeszłego..	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	180 godz.
	Zajęcia praktyczne	125 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE PIELĘGNIARSTWOGERIATRYCZNE</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie poradnictwa w zakresie żywienia dorosłych. 2. Aktywizacja podopiecznych z wykorzystaniem elementów terapii zajęciowej. 3. Doraźne podawanie tlenu. 4. Przemieszczanie pacjentów z ograniczeniami mobilności i długotrwanie unieruchomionych. 5. Pobieranie materiału biologicznego do badań, interpretowanie wyników badań laboratoryjnych. 6. Prowadzenie usprawniania ruchowego (siadanie, pionizacja, nauka chodzenia, nauka samoobsługi). 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Wprowadzenie do nauk podstawowych o starości i procesie starzenia się organizmu człowieka	10		-	10
II.	Wprowadzenie do zagadnień dotyczących psychospołecznych aspektów starzenia się i starości	10		-	10
III.	Podstawy organizacji opieki geriatrycznej w Polsce i na świecie	10		-	10
IV.	Aspekty demograficzno-społeczne procesu starzenia się jednostki i społeczeństwa	10		-	10
V.	Wprowadzenie do zagadnień całościowej oceny geriatrycznej	5		-	5
VI.	Opieka pielęgniarska w wybranych schorzeniach wieku podeszłego	60	Oddział neurologiczny	35	130
			Oddział geriatryczny albo Oddział Internistyczny	35	
VII.	Wybrane problemy opieki pielęgniarskiej nad człowiekiem przewlekle chorym i niepełnosprawnym	35	Zakład opiekuńczo-leczniczy albo Zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy	35	70
VIII.	Wybrane problemy opieki paliatywnej w geriatryi	40	Zakład opieki paliatywno-hospicyjnej	20	60
Łącznie		180		125	305 *

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, **co stanowi nie więcej niż 61 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**